

[Otto Mørch.]

Nu må overvejelserne snart være til ende og tiden inde til handling. Det er der vel også en vis baggrund for i den meget aktuelle og ikke just spændingsfrie internationale laksesituation.

**Fiskeriministeren (A. C. Normann):** Jeg vil gerne gøre det ærede medlem hr. Otto Mørch opmærksom på, at sportsfiskerne hidtil meget godt har vidst, hvad de havde at rette sig efter. Det bliver nok vanskeligt foreløbig at sige helt klart, hvilken udvikling dette kan få. Nu har jeg fået at vide, hvad der fordres for, at det ærede medlem også kan blive tilfreds med mit svar, hvad det ærede medlem ikke var med mit svar til hr. Arné Christiansen den 15. april. Jeg ved så ikke, om jeg kan imødekomme ønsket om tilfredshed, men erindrer om, at jeg ved den lejlighed sagde, at spørgsmålet om udplantning af lakseyngel længe har været aktuelt i landet, men at vi hidtil — og det er hovedsagen — har haft alt for ringe midler til rådighed til formålet. Vi har de midler, som jeg har arvet efter min forgænger, der fik beløbet sat en lille smule i vejret, hvad der endnu ikke er lykkedes for mig, men jeg håber, det kommer.

Jeg kan nu besvare det ærede medlem hr. Otto Mørchs spørgsmål med at føje til det, jeg dengang sagde, at jeg er sindet at medvirke til, at der for fremtiden over statskassen og/eller gennem afgifter for laksefangster tilvejebringes større midler til udsætning af laks, dels af hensyn til de fra udenlandsk side fremsatte synspunkter i anledning af, at Danmark ikke i nævneværdig grad yder tilskud til opretholdelsen af laksebestanden, dels for at imødekomme danske ønsker om større midler til udsætning.

Jeg må dog tilføje, at der råder nogen tvivl om, hvorvidt det vil være en økonomisk god foranstaltning ud fra en isoleret dansk betragtning at opdrætte og udsætte laks i vore farvande. Jeg vil alligevel mene, at der bør skaffes midler til udsætning dels på grund af andre landes holdning og den moralske virkning over for klager over danske fiskeres laksefangster ved Grønland og Norge, dels fordi vi har behov for mere viden om resultaterne af udsætning.

Det ærede medlem hr. Otto Mørch ironi-

serer over, at fiskeriministeriet har tildelt en forening et tilskud på 110 kr. til udsætning af laksefisk og anfører, at et tilskud af denne størrelse ikke kan siges at medvirke til ophjælpning af fiskebestanden. Jeg vil dog gerne gøre opmærksom på, at enhver krone, der ydes til formålet, er et bidrag til ophjælpning af fiskebestanden, og der er såmænd ikke megen grund til at ironisere over de små foreninger; de vil altså gerne, selv om det bliver beskedent — og det bliver det også i fremtiden — være med til udsætning i de vandområder, som de nu er interesserede i. Andre foreninger har efter tilsvarende kriterier fået større beløb og udsat større antal, men det ærede medlem og jeg er ikke uenige om, at vi med den gældende lille bevilling på 56.000 kr. har alt for få penge til rådighed til udsætningen.

**Otto Mørch:** Jeg takker fiskeriministeren for orienteringen. Jeg minder om, at jeg gerne ville have haft et klart svar, men når ministeren udtrykker sig på den måde, at han er sindet — sindet — at medvirke til det, må jeg konstatere, at det ikke er et særlig klart svar. Jeg tror, at efter denne form for svar i dag er vi mange, der hidtil har været modstandere af fisketegn, der nu positivt må overveje en form for fisketegn simpelt hen for at få en rationel og en moderne fiskepleje.

Dette være til efterretning for den højtæredede fiskeriminister.

**Fiskeriministeren (A. C. Normann):** Der skal jo temmelig meget til at forundre på den politiske arena lige i øjeblikket, men jeg må sige, at jeg er lidt forbløffet over at høre, at når jeg giver udtryk for her, at jeg er sindet at søge en bevilling, så opfattes svaret som værende uklart.

Det er et tilsagn om, at jeg vil søge bevilling eller midler på den anden måde, jeg sagde, eventuelt ved afgifter, men mere end et tilsagn om at søge pengene kan ikke nogen minister give, og det ærede medlem hr. Otto Mørch er ganske klar over, at bevillingsmyndighederne er en instans, man ikke sådan kan se bort fra.

Hermed sluttede spørgsmålet.